
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Jueves 21 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 58933

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
42

78
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

42782 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Igualdad y Contra la Violencia de Género. Objeto: Servicio integral del
sistema de seguimiento por medios telemáticos del cumplimiento de las
medidas cautelares y penas de prohibición de aproximación en materia
de violencia de género. Expediente: 202103PA0003.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Igualdad y Contra la Violencia de Género.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801446B.
1.3) Dirección: C/ Alcalá, 37.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@igualdad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LCw6Za2FPJ%2BiEJrVRqloyA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 64200000 (Servicios de telecomunicaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio integral del sistema de seguimiento por
medios telemáticos del cumplimiento de las medidas cautelares y penas de
prohibición de aproximación en materia de violencia de género.

7.  Tipo  de  procedimiento  de  adjudicación:  Abierto  acelerado  (Garantizar  la
continuidad sin interrupción del servicio del sistema de seguimiento por medios
telemáticos en aras a procurar su óptimo funcionamiento en beneficio de la
seguridad y protección de las víctimas de violencia de género usuarias de éste,
dado el próximo vencimiento de la prórroga en curso.).

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Acuerdo de Nivel de Servicio SLA (Ponderación: 11%).
9.2) Disponibilidad de número de unidades de cargador de la batería de los

aparatos electrónicos para vehículos (Ponderación: 2%).
9.3) Propuesta económica (Ponderación: 49%).
9.4) Características del sistema de análisis de satisfacción de las personas

usuarias (Ponderación: 5%).
9.5) Características del sistema de tratamiento y resolución de quejas de las

personas usuarias (Ponderación: 5%).
9.6)  Características  o  funcionalidades  técnicas  valorables  de  los  aparatos

electrónicos  puestos  a  disposición  del  servicio  (Ponderación:  10%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 252 Jueves 21 de octubre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 58934

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
42

78
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.7) Servicio de implantación y explotación del sistema (Ponderación: 7%).
9.8) Servicio de operación (Ponderación: 5%).
9.9) Servicio de telecomunicaciones (Ponderación: 6%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de septiembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:

12.1)  Nombre:  TELEFONICA  SOLUCIONES  DE  INFORMATICA  Y
COMUNICACIONES  DE  ESPAÑA,  s.a.u.

12.2) Número de identificación fiscal: A78053147.
12.3) Dirección: Gran Vía, 28.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28013.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 36.741.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón, 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2021-044328. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (13 de julio de
2021).

17.2) ID: 2021/S 136-361696. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (16 de
julio de 2021).

17.3) ID: 2021-044328. Anuncio de Licitación publicado en BOE (21 de julio de
2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de octubre de 2021.

Madrid, 18 de octubre de 2021.- La Secretaria de Estado de Igualdad y contra
la Violencia de Género, Noelia  Vera Ruiz-Herrera.

ID: A210056147-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-10-20T15:14:50+0200




